: « Bonifacius arcbiepiscopus evangelizans
genti Fresonum verbum Dei martyrio coronatur
anno dcclv; qui sedit in episcopatu annosxiii, post
quem LuIIus episcopus annos xxxii ». Unde annos
iUos xiii sedis Bonifacii anonymus ille deducat,
nondum detegere potui, sed certum est annorum
iHorum xxxii ultimum currenti inchoari, et Anna-
les vetustissimos Francorum ab anno dcclxix ad
Dcccvi, apud Ducbesnium tom. ii, Annales Ful-
denses, Lambertum Schafnaburgensem, auctorem
Chronici Wirziburgensis a Baluzio lib. 1 Miscell.
editi, et Hermannum Contractum in editione Cani-
sii LuIIi mortem hoc anno collocare, ideoque an-
nos illos XXXII incompletos fuisse. Cointius quidem
anno dcclxxxvii, num. 29, Serarius lib. 4 Rer. Mo-
gunt. et Mabillonius saec. iii Benedict. part. 2, in
Elogio bistorico sancti bujus pra;sulis num. 'l8,

mortemejusinannum seciuentem ditferunt, exi-
stimantque Cointius et Mabillonius controversiam
banc dirimere regium Diploma, in quo Carolus
anno dcclxxxviii de prima Bremensis episcopatus
erectione sic loquitur : « Sumnii Pontificis et Univer-
salis papaj Hadriani priBce|)to, uocnon etMogunlia-
ceusis cpiscopi Lullonis, omniumque (lui adtuerunt

- CIIRISTI 786.

Concilio, eamdem Bremensem Ecclesiam cum om-
nibus suis appendicibus Willebado probabibs vitae

viro coram Deo et sanctis ejus commisimus, quem
etiam primum ejusdem Ecclesia) III idus Julii

consecrari fecimus episcopum ». Videtur enim Ca-

rolus innuere LuIIum subscripsisse promolioni

S. Willehadi mense Julio anni dcclxxxvii episcopi

Bremensis consecrati. Verum hacc controversia ex

illo Diplomale dirimi non potest ; cum Carolus

duabus de rebus loquatur, qute diversis tempori-

bus de more fiunt. Unde cum Serarius et Surius

ad diem xvi mensis Oclobris testentur, Mss. Codices

docere Lullum decessissc decimo septimo kalendas

Novembris, apparet Carolum ante diem illum fun-

dasse Ecclesiam Bremensem, eamque commisisse

sancto Willebado, qui mense Julio sequentis Cbrisli

anni ordinatus est Bremensis episcopus, ut inter

omnes convenit. LuIIum enirn hoc anno mor-

tuum esse confirmat Marianus in Chronico, ubi

anno dcclxxxvii, uno tenore LuIIi mortem, diem

ordinationis ejus successoris, et locum in quo ea

peracta, bis verbis narrat : « LuIIus archiepiscopus

Moguntinus moritur. Ricbolphus ordinatur in epi-

scopum Moguntiae IV non. Mart. apud Fritislar »,

anno autem sequenti littera DominicaliG insignito

dies quartus mensis Martii in diem Dominicam,

qua episcoimrum ordinationes de more factEe, in-